W - - -

v Vv W

JUNTA CENTRAL ELECTORAL
SECRETARIA GENERAL (@

!‘ I QORR PONDENCIARECIBIDA
FEC / 7?
UNIDOS PIARA CRECER : %RA ﬁ

FIRMA: __

MUNICIPIO DE PUNAL, PROVINCIA SANTIAGO
30 DE JULIO DEL 2024

A : Doctor Roman Andrés Jaquez Liranzo Presidente
JCE.

DE : Movimiento Independiente unidad y Progreso
(MIUP)

Via : Secretaria

Asunto : Remisidon Estado Financiero 2023

Honorable Presidente JCE:

Después de un cordial saludo, por medio de la presente nos dirigimos a su
despacho con los fines de remitirle el Estado Financiero del afio 2023, a la ves
gue le pedimos excusas por la tardanza.




¢

® © 0000 0 0@ @ ¢

@ 000 ¢ 0 ¢ (

@ @ 0 & (

¢

Y &

UlN Iun OIS FiRA“CRECﬁ

A.- INGRESOS

1.- APORTACIONES MIEMBROS DEL COMITE POLITICO(1)

Miguel Rolando Fernandez Pérez
Hétor Ramon Fernandez Ferndandez
Oscar Blivar Guzman Rosa
Bernardo Rafael Guzman Va: Vassquez
Reynaldo Gutiérrez

Jaime Rafael Jiminian

Julissa Antonia Diaz Fernandez
Julidn Garcia

Maria de los Angeles Polanco
Pedro Estrella

Ramoén Odalio Mufioz

MOVIMIENTO INDEPENDIENTE UNIDAD Y PROGRESO
ESTADO FINANCIERO 2023
EN PESOS DOMINICANOS

78,000.00
MONTO APORTADO
12,000.00
12,000.00
6,000.00
6,000.00
6,000.00
6,000.00
6,000.00
6,000.00
6,000.00
6,000.00
6,000.00

2.- APORTACIONES DE PUNALENES AUSENTES DEL MUNICIPIO Y RESIDENTES EN EL PAIS(2)

NOMBRES RNC-CEDULA APORTE
SERGIO RUIZ 047-0311166-6 85,000.00
EDUARDO FERNANDEZ 031-0171689-6 200,000.00
JUAN FRANCISCO GRULLON 031-0172689-6 200,000.00
TOTAL 485,000.00
3.- APORTACIONES DE PUNALENSES AUSENTES Y RESIDENTES EN EL EXTERIOR(3)

NOMBRE SOCIAL SECURITY APORTE
Héctor Rafael Guzman 13482577 10,000.00
Zunilda Mercedes Fernandez 107764239 5,000.00
Alba Iris Lugo Fernandez 116944541 5,000.00
Eriko Anselmo Vasquez 73822052 10,000.00
José Francisco Lee 83647372 10,000.00
Miladys Fernandez 672762 8,000.00
Jhoanna Lugo 1580047404 7,000.00
Yessenia Fernandez 116723807 10,000.00
José Fernandez 98902539 10,000.00
TOTAL 75,000.00



@ & ¢

«

® ¢ 00

o0 0000 0O 0 00

e ¢ 6 06 0

‘r CA‘
‘

eeo0 0o o

L

APORTES INSTITUCIONES N; EXTRANGERAS(4)

INSTITUCION

De Colores 470 Brodway 10040 NY

King Hill Deli Grossery Corp 261 W. Kinnsbridge RD. Bronk NY 10437308

Ris Grossery 1481 Wachester Av. Bronx NY.
Pufial Delicorp 566 W 126 St. NY 10027

TOTAL

APORTES INSTITUCIONES NACIONALES(5)
INSTITUCION

Fred Crisp Import SA

Jhonshamill SA

Inversiones Mi Campo

TOTAL

OTRAS APORTACIONES E INGRESOS:(6)

NOMBRE

Miguel Rolando Ferndndez

Ingreso por préstamo de miembros
INGRESO POR ACTIDADES

CONTRIBUCION ECONOMICA DEL ESTADO

TOTAL

TOTAL INGRESOS

B.- EGRESOS
1.- GASTOS FlJOS

RENTA LOCAL

PAGO SECRETARIA

PAGO MENSAIJERO

SEGURIDAD

AGUA, LUZ Y TELEFONO
COMBUSTIBLES Y LUBRICAN NTES
MATERIAL GASTABLE

GASTOS DIVERSOS

TOTAL GASTOS FIJOS

2.- GASTOS POR ENCUENTROS POLITICOS

450,000.00

031-0309879-4

e e

APORTE

35,000.00
40,000.00
40,000.00
40,000.00

155,000.00

MONTO
473,000.00
265,000.00
250,000.00

44,185.80

1,032,185.80

2,275,185.80

96,000.00

120,000.00

96,000.00
96,000.00
58,000.00
85,000.00
45,000.00

129,185.80

725,185.80



®© © 0 0 00 000 00000 00000000000 OC® PO OO VCOVCOT

TALLERES Y SEMINARIO

REUNIONES, ENCUENTROS POLITICOS Y GASTOS MISCELANEOS

GASTOS CONVENCION MUNICIPAL

TOTAL GASTOS POR ENCUENTROS POLITICOS

3.- GASTOS PROMOCIONALES

CONFECCION E IMPRESION PROGRAMA MUNICIPAL

CONECCION GORRAS Y CAMISETAS
CONFECCION STICKERS PARA VEHICULOS

TOTAL GASTOS PROMOCIONALES

OTROS GASTOS

COMPRA MOTOR PARA FINES DE RIFA
GASTOS POR REALIZACION DE ENCUESTAS

TOTAL OTROS GASTOS

TOTAL EGRESOS

3 0 JuL 2024

125,000.00
650,000.00
275,000.00

1,050,000.00

228,000.00
75,800.00
25,000.00

328,800.00

50,000.00
125,000.00

175,000.00

2,275,185.80



© © 0000000606 06 ¢ 06 6 0 ¢

@ ¢

@ @ @ ¢

€

Y SN

UNIDOS PARA CRECER

MI“P o

NOTAS ACLARATORIAS:

1.- Estas aportaciones son por concepto de cuotas de los miembros del Comité
Politico.

2.- Estos son los Pufalenses ausentes del municipio, pero que residen en el
pais.

3.- Estos son los Pufialenses ausentes, residentes en el exterior que hacen sus
aportes para que el MIUP se mantenga.

4.- estos son los aportes de los pufialenses ausentes que tienen sus empresas
en los Estados Unidos.

5.- Estas empresas nacionales que hacen sus aportes para ayudar a cubrir los

gastos son propiedad de empresarios amigos del MIUP y que tienen su asiento
social en el Municipio.

6.- Hace referencia a los aportes del Presidente y los ingresos que podrian
ingresaren el transcurso del afio , asi como la contribucion econémica del
estado a través de la Junta Central Electoral.

En este caso, recibimos $ 3,682.15 mensuales, lo que equivale a $ 44,185.80
durante todo el aio.



