



JUNTA CENTRAL ELECTORAL
SECRETARÍA GENERAL
CORRESPONDENCIA RECIBIDA
FECHA: 30/7/2024
HORA: 12:59 PM
FIRMA: <i>Miguel Diaz</i>

MUNICIPIO DE PUÑAL, PROVINCIA SANTIAGO

30 DE JULIO DEL 2024

A : Doctor Román Andrés Jáquez Liranzo Presidente
JCE.
DE : Movimiento Independiente unidad y Progreso
(MIUP)
Vía : Secretaría
Asunto : Remisión Estado Financiero 2023

Honorable Presidente JCE:

Después de un cordial saludo, por medio de la presente nos dirigimos a su despacho con los fines de remitirle el Estado Financiero del año 2023, a la vez que le pedimos excusas por la tardanza.

Con respeto y alta estima le saluda



MIGUEL ROLANDO FERNANDEZ PEREZ
PRESIDENTE

JUNTA CENTRAL ELECTORAL
Dirección Especializada de Control Financiero de Partidos Agrupaciones y Movimientos Políticos
CORRESPONDENCIA RECIBIDA
Recibido por: <i>Miguel Diaz</i>
Fecha: 30/7/2024
Hora: 12:59 PM



MOVIMIENTO INDEPENDIENTE UNIDAD Y PROGRESO
ESTADO FINANCIERO 2023
EN PESOS DOMINICANOS

A.- **INGRESOS**

1.- APORTACIONES MIEMBROS DEL COMITÉ POLITICO(1)

	MONTO APORTADO
Miguel Rolando Fernández Pérez	12,000.00
Héctor Ramón Fernández Fernández	12,000.00
Oscar Blívar Guzmán Rosa	6,000.00
Bernardo Rafael Guzmán Vá. Vássquez	6,000.00
Reynaldo Gutiérrez	6,000.00
Jaime Rafael Jiminián	6,000.00
Julissa Antonia Díaz Fernández	6,000.00
Julián García	6,000.00
María de los Angeles Polanco	6,000.00
Pedro Estrella	6,000.00
Ramón Odalio Muñoz	6,000.00

2.- APORTACIONES DE PUÑALENES AUSENTES DEL MUNICIPIO Y RESIDENTES EN EL PAÍS(2)

NOMBRES	RNC-CEDULA	APORTE
SERGIO RUIZ	047-0311166-6	85,000.00
EDUARDO FERNANDEZ	031-0171689-6	200,000.00
JUAN FRANCISCO GRULLON	031-0172689-6	200,000.00
TOTAL		485,000.00

3.- APORTACIONES DE PUÑALENSES AUSENTES Y RESIDENTES EN EL EXTERIOR(3)

NOMBRE	SOCIAL SECURITY	APORTE
Héctor Rafael Guzmán	13482577	10,000.00
Zunilda Mercedes Fernández	107764239	5,000.00
Alba Iris Lugo Fernández	116944541	5,000.00
Eriko Anselmo Vásquez	73822052	10,000.00
José Francisco Lee	83647372	10,000.00
Miladys Fernández	672762	8,000.00
Jhoanna Lugo	1580047404	7,000.00
Yessenia Fernández	116723807	10,000.00
José Fernández	98902539	10,000.00
TOTAL		75,000.00



APORTES INSTITUCIONES N/ EXTRANGERAS(4)

INSTITUCION	LICENCIA	APORTE
De Colores 470 Brodway 10040 NY	208987169	35,000.00
King Hill Deli Grossery Corp 261 W. Kinnbridge RD. Bronx NY 10437308	204349279	40,000.00
Ris Grossery 1481 Wachester Av. Bronx NY.	10472	40,000.00
Puñal Delicorp 566 W 126 St. NY 10027	571238904	40,000.00
TOTAL		<u>155,000.00</u>

APORTES INSTITUCIONES NACIONALES(5)

INSTITUCION	RNC	APORTE
Fred Crisp Import SA	130294003	75,000.00
Jhonshamill SA	102318298	175,000.00
Inversiones Mi Campo	130037329	200,000.00
TOTAL		<u>450,000.00</u>

OTRAS APORTACIONES E INGRESOS:(6)

NOMBRE	CEDULA	MONTO
Miguel Rolando Fernández	031-0309879-4	473,000.00
Ingreso por préstamo de miembros		265,000.00
INGRESO POR ACTIDADES		250,000.00
CONTRIBUCION ECONOMICA DEL ESTADO		44,185.80
TOTAL		<u>1,032,185.80</u>
<u>TOTAL INGRESOS</u>		<u>2,275,185.80</u>

B.- EGRESOS

1.- GASTOS FIJOS	
RENTA LOCAL	96,000.00
PAGO SECRETARIA	120,000.00
PAGO MENSAJERO	96,000.00
SEGURIDAD	96,000.00
AGUA, LUZ Y TELEFONO	58,000.00
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	85,000.00
MATERIAL GASTABLE	45,000.00
GASTOS DIVERSOS	129,185.80
TOTAL GASTOS FIJOS	<u>725,185.80</u>
2.- GASTOS POR ENCUENTROS POLITICOS	



TALLERES Y SEMINARIO	125,000.00
REUNIONES, ENCUENTROS POLITICOS Y GASTOS MISCELANEOS	650,000.00
GASTOS CONVENCIÓN MUNICIPAL	275,000.00
TOTAL GASTOS POR ENCUENTROS POLITICOS	<u>1,050,000.00</u>
3.- GASTOS PROMOCIONALES	
CONFECCION E IMPRESIÓN PROGRAMA MUNICIPAL	228,000.00
CONECCION GORRAS Y CAMISETAS	75,800.00
CONFECCION STICKERS PARA VEHICULOS	25,000.00
TOTAL GASTOS PROMOCIONALES	<u>328,800.00</u>
OTROS GASTOS	
COMPRA MOTOR PARA FINES DE RIFA	50,000.00
GASTOS POR REALIZACION DE ENCUESTAS	125,000.00
TOTAL OTROS GASTOS	<u>175,000.00</u>
<u>TOTAL EGRESOS</u>	<u>2,275,185.80</u>





NOTAS ACLARATORIAS:

- 1.- Estas aportaciones son por concepto de cuotas de los miembros del Comité Político.
- 2.- Estos son los Puñalenses ausentes del municipio, pero que residen en el país.
- 3.- Estos son los Puñalenses ausentes, residentes en el exterior que hacen sus aportes para que el MIUP se mantenga.
- 4.- estos son los aportes de los puñalenses ausentes que tienen sus empresas en los Estados Unidos.
- 5.- Estas empresas nacionales que hacen sus aportes para ayudar a cubrir los gastos son propiedad de empresarios amigos del MIUP y que tienen su asiento social en el Municipio.
- 6.- Hace referencia a los aportes del Presidente y los ingresos que podrían ingresar el transcurso del año , así como la contribución económica del estado a través de la Junta Central Electoral.

En este caso, recibimos \$ 3,682.15 mensuales, lo que equivale a \$ 44,185.80 durante todo el año.